37, inciso X, da Constituição da República,
não se caracterizando como aumento real de subsídios, devendo os valores atualizados
constar expressamente dos anexos referidos no caput, que passam a integrar o presente
diploma legal para todos os fins.

Art. 5o Fica fixado em R$ 3.242,OO (três mil, duzentos e quarenta e dois reais) o
vencimento básico dos cargos de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de
Combates às Endemias (ACE).

§1o - O vencimento básico dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos
Agentes de Combates às Endemias (ACE) é de responsabilidade da União, nos

[...]

Aos servidores municipais que, mesmo com a revisão concedida no art.
10, os vencimentos básicos de seus cargos tenham ficado abaixo do valor do salário-
mínimo, fica concedido complemento salarial na proporção que estes vencimentos

!

alcancem o valor de R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais), na forma
apresentada nos anexos I e lll desta Lei.

AÉ. 70. Os vencimentos dos cargos dos servidores públicos ativos, inaüvos,
pensionistas, comissionados e dos subsídios dos agentes políticos do Poder Executivo e
Legislativo do Município de São Domingos passam a ser o valor resultante da soma do